
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

           Alla DSGA 
Al sito web della scuola 

sezione Amministrazione Trasparente 
 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation Labs - Laboratori per le 
professioni digitali del futuro 
CUP: F14D22003940006 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-23465 
L'Azione 2 "Next Generation Labs" è stata finanziata per un totale di euro 424.800.000,00 e ha 
l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali del futuro nelle scuole secondarie di 
secondo grado, dotandole di spazi e di attrezzature digitali avanzate per l'apprendimento di 
competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella scuola e nei settori tecnologici più 
all'avanguardia. 

“LABORATORI DEL FUTURO” 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO PROGETTO “LABORATORI DEL FUTURO” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-962 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori 

per le professioni digitali del futuro, che ha l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali 

del futuro nelle scuole secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e di attrezzature digitali 

avanzate per l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella scuola 

e nei settori tecnologici più all'avanguardia; 

VISTA la nota AOOGABMI.U.0049040 del 18.03.2023 con la quale l’accordo di concessione del progetto 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

“Titolo del progetto”, è stato firmato Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 

PNRR e rilasciato sulla piattaforma ‘Futura PNRR - Gestione Progetti’; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTE le Istruzioni Operative, pubblicate con prot. AOOGABMI.E.0107624 del 21.12.2022, ed in particolare, 

a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 

 

 

 

 

 

 

Ist.Prof.Serv.Comm.Tur. GAETANO PESSINA
C.F. 80014420139 C.M. CORC010008
A56E1BF - Ufficioprotollo_Pessina_corc010008

Prot. 0002677/U del 27/03/2023 14:47

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO “GAETANO PESSINA” 
COMO Via Milano, 182 -Tel. 031/2765511  
COMO Via Scalabrini, 3 – Tel. 031/525318 

APPIANO GENTILE Via C.Ferrario, 13 – Tel. 031/934773 
e-mail: CORC010008@istruzione.it – https://www.istitutopessina.edu.it  

Posta elettronica certificata: CORC010008@pec.istruzione.it 

 

DECRETA 

• l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2023, del seguente progetto: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-962-P-

23465 

Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next 

generation labs - Laboratori per le 

professioni digitali del futuro 

€ 164.644,23 F14D22003940006 

• l'iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la 

sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

Il Presente atto viene trasmesso al direttore s.g.a. Sabina Gulino ed al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Nora Calzolaio 

mailto:CORC010008@istruzione.it
https://www.istitutopessina.edu.it/
mailto:CORC010008@pec.istruzione.it

		2023-03-27T14:47:28+0200
	NORA CALZOLAIO




